
NBl. HS MBWK Schl.‐H. 1/2019 vom 22. Februar 2019 (S. 8) 

Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Hochschule: 24. Januar 2019 
 
 
 

Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung (Satzung) 
für den Bachelor-Studiengang „Physiotherapie“ am Fachbereich 

Soziale Arbeit und Gesundheit  der Fachhochschule Kiel 
Vom  24. Januar 2019 

 
 

Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.‐H. 2016, S. 39), zuletzt geändert 
durch Artikel 1 des Gesetzes vom 10. Februar 2018 (GVOBl. Schl.‐H. 2018, S. 68) und 
§ 1 Absatz 2 der Prüfungsverfahrensordnung (PVO) der Fachhochschule Kiel vom 
11. Oktober 2016 (NBl. HS MSGWG Schl.‐H. Nr. 6/2016, S. 102), zuletzt geändert durch 
Satzung vom 6. April 2017 (NBl. HS MSGWG Schl.‐H. Nr. 2/2017, S. 36), wird nach 
Beschlussfassung durch den Konvent des Fachbereichs Soziale Arbeit und Gesundheit 
vom 4. Juli 2018 und mit Genehmigung des Präsidiums vom 23. Januar 2019 die 
folgende Satzung erlassen: 

 
Artikel 1 

 
Die Prüfungsordnung (Satzung) für den Bachelorstudiengang „Physiotherapie“ am 
Fachbereich Soziale Arbeit und Gesundheit  der Fachhochschule Kiel vom 21. Juli 2017 
(NBl. HS MBWK Schl.-H. 4/2017, S. 78) wird wie folgt geändert: 
 

1. In § 3 wird folgender Satz ergänzt: 
„Die Ausgestaltung der 300h Praxistätigkeit im Modul 13 „Praxistätigkeit und             
Supervision“ wird im „Informationsblatt zur Ableistung von Praktika“  geregelt.“ 

 
2. In der Anlage 1, Absatz 2, dritte Zeile, wird das Wort „Patogenese“ ersetzt durch 

das Wort „Pathogenese“. 
 

3. In der Anlage 2 erhält die Fußnote 2 folgende neue Fassung: 
„Die ersten sechs Studienhalbjahre werden in dualer Form neben der Ausbildung 
an   einer der Kooperationsfachschulen für Physiotherapie absolviert.“ 

 
 
 

Artikel 2 
 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

 
 
 
Kiel, 24. Januar 2019 
Fachhochschule Kiel 
 
 
 
Prof. Dr. Stephan Dettmers 
Der Dekan 
 


